

| Municipio de Chihuahua  |                         |                            |                         |                         |                         |                       |
|---|-------------------------|----------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|
| Estado Analítico de Ingresos  |                         |                            |                         |                         |                         |                       |
| Del 1° de enero al 30 de septiembre de 2023   |                         |                            |                         |                         |                         |                       |
| Rubro de Ingresos   | Ingreso                 |                            |                         |                         |                         | Diferencia            |
|   | Estimado                | Ampliaciones y Reducciones | Modificado              | Devengado               | Recaudado               |                       |
|   | 1                       | 2                          | (3= 1 + 2)              | 4                       | 5                       |                       |
| Impuestos   | 1,315,937,452.00        | 120,328,483.79             | 1,436,265,935.79        | 1,418,078,434.63        | 1,418,078,434.63        | 102,140,982.63        |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   | 0                       | 0.00                       | 0.00                    | 0                       | 0                       | 0.00                  |
| Contribuciones de Mejoras   | 68,582,720.00           | 4,109,236.08               | 72,691,956.08           | 73,592,594.40           | 73,592,594.40           | 5,009,874.40          |
| Derechos  | 308,111,377.00          | 44,946,147.02              | 353,057,524.02          | 367,606,040.62          | 367,606,040.62          | 59,494,663.62         |
| Productos   | 15,572,007.00           | 27,711,490.35              | 43,283,497.35           | 60,691,906.37           | 60,691,906.37           | 45,119,899.37         |
| Aprovechamientos  | 10,950,075.00           | 7,639,704.55               | 18,589,779.55           | 20,978,600.78           | 20,978,600.78           | 10,028,525.78         |
| Ingresos por Venta de Bienes, Presentación de Servicios y Otros Ingresos  | 0.00                    | 0.00                       | 0.00                    | 0.00                    | 0.00                    | 0.00                  |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 2,292,460,974.00        | 38,612,575.52              | 2,331,073,549.52        | 2,350,517,143.58        | 2,350,517,143.58        | 58,056,169.58         |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  | 0.00                    | 34,563,876.66              | 34,563,876.66           | 34,563,876.66           | 34,563,876.66           | 34,563,876.66         |
| Ingresos Derivados de Financiamientos   | 0.00                    | 162,000,000.00             | 162,000,000.00          | 162,000,000.00          | 162,000,000.00          | 162,000,000.00        |
| <b>Total</b>  | <b>4,011,614,605.00</b> | <b>439,911,513.97</b>      | <b>4,451,526,118.97</b> | <b>4,488,028,597.04</b> | <b>4,488,028,597.04</b> | <b>476,413,992.04</b> |
| <b>Ingresos excedentes</b>  |                         |                            |                         |                         |                         |                       |

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

Sello Digital: 545870000202300003erTrimestre000020231024113641